

# MINISTERIO HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS



GOBIERNO DE ESPAÑA

MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

SECRETARÍA DE ESTADO DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

SECRETARÍA GENERAL DE COORDINACIÓN AUTONÓMICA Y LOCAL

PMP Y MOROSIDAD

## Informe de Morosidad Tercero trimestre de 2017 (P.M. TURISMO)

### a) Pagos Realizados en el Periodo:

| Pagos Realizados en el Periodo                            | Periodo Medio Pago (PMP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago |                  | Fuera Periodo Legal Pago |                   |
|-----------------------------------------------------------|---------------------------------|---------------------------|------------------|--------------------------|-------------------|
|                                                           |                                 | Número de Pagos           | Importe Total    | Número de Pagos          | Importe Total     |
| Gastos en Bienes Corrientes y Servicios                   | 74,80                           | 25                        | 28.074,50        | 118                      | 157.542,01        |
| 20.- Arrendamientos y Cánones                             | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00              |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación           | 76,59                           | 1                         | 68,30            | 8                        | 23.320,53         |
| 22.- Material, Suministros y Otros                        | 74,54                           | 24                        | 28.006,20        | 110                      | 134.221,48        |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio               | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00              |
| 24.- Gastos de Publicaciones                              | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00              |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00              |
| Inversiones reales                                        | 78,41                           | 0                         | 0,00             | 7                        | 50.558,77         |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales        | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00              |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto      | 0,00                            | 0                         | 0,00             | 0                        | 0,00              |
| <b>TOTAL pagos realizados en el trimestre</b>             | <b>75,57</b>                    | <b>25</b>                 | <b>28.074,50</b> | <b>125</b>               | <b>208.100,78</b> |

### b) Intereses de Demora Pagados en el Periodo:

| Intereses de Demora Pagados en el Periodo            | Intereses de Demora Pagados en el Periodo |                         |
|------------------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------------------|
|                                                      | Número de Pagos                           | Importe Total Intereses |
| Gastos Corrientes en Bienes y Servicios              | 0                                         | 0,00                    |
| Inversiones reales                                   | 0                                         | 0,00                    |
| Otros Pagos realizados por operaciones comerciales   | 0                                         | 0,00                    |
| Pagos Realizados Pendientes de aplicar a Presupuesto | 0                                         | 0,00                    |
| <b>TOTAL intereses de demora pagados</b>             | <b>0</b>                                  | <b>0,00</b>             |

### c) Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo:

| Facturas o Documentos Justificativos Pendientes de Pago al Final del Periodo | Periodo Medio Pago Pendiente (PMPP) (días) | Dentro Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                   | Fuera Periodo Legal Pago al Final del Periodo |                  |
|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------------------------|------------------|
|                                                                              |                                            | Número de Operaciones                          | Importe Total     | Número de Operaciones                         | Importe Total    |
| Gastos en Bienes Corrientes y servicios                                      | 37,32                                      | 16                                             | 5.741,80          | 1                                             | 181,50           |
| 20.- Arrendamientos y Cánones                                                | 0,00                                       | 0                                              | 0,00              | 0                                             | 0,00             |
| 21.- Reparaciones, Mantenimiento y Conservación                              | 0,00                                       | 0                                              | 0,00              | 0                                             | 0,00             |
| 22.- Material, Suministros y Otros                                           | 37,32                                      | 16                                             | 5.741,80          | 1                                             | 181,50           |
| 23.- Indemnizaciones por razón del servicio                                  | 0,00                                       | 0                                              | 0,00              | 0                                             | 0,00             |
| 24.- Gastos de Publicaciones                                                 | 0,00                                       | 0                                              | 0,00              | 0                                             | 0,00             |
| 26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro                    | 0,00                                       | 0                                              | 0,00              | 0                                             | 0,00             |
| Inversiones reales                                                           | 0,00                                       | 0                                              | 0,00              | 0                                             | 0,00             |
| Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales                           | 0,00                                       | 0                                              | 0,00              | 0                                             | 0,00             |
| Operaciones Pendientes de aplicar a Presupuesto                              | 29,36                                      | 94                                             | 209.597,31        | 6                                             | 16.673,88        |
| <b>TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre</b>            | <b>29,56</b>                               | <b>110</b>                                     | <b>215.339,11</b> | <b>7</b>                                      | <b>16.855,38</b> |